1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH LONG

Số:        /QĐ–UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Long, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành để kiểm tra, xử lý

 các trường hợp vi phạm hành chính về đất đai, trật tự đô thị,

tài nguyên - môi trườngtrên địa bàn xã Tịnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH LONG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 97/2017 /NĐ-CP ngày ngày 18/8/2017/của Chính phủ

sửa đổi bổ sung một số điều Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm

hành chính và các văn bản có liên quan;

Căn cứ Nghị định số 123/2024/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ Quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định 100/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Thủ

tướng Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông

đường bộ và đường sắt;

Căn cứ Nghị định 123/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân

dụng;

Xét đề nghị của Công chức Địa chính – xây dựng – nông nghiệp – môi

trường xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành để kiểm tra, xử lý các trường hợp

vi phạm hành chính về đất đai, trật tự đô thị, tài nguyên - môi trường trên địa bàn xã

Tịnh Long (sau đây gọi tắt là Tổ Công tác), gồm các ông, bà có tên sau:

* Tổ trưởng:

1. Ông: Bùi Tấn Bé   - Phó Chủ tịch UBND xã;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-81-2013-nd-cp-huong-dan-va-bien-phap-thi-hanh-luat-xu-ly-vi-pham-hanh-chinh-202111.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-81-2013-nd-cp-huong-dan-va-bien-phap-thi-hanh-luat-xu-ly-vi-pham-hanh-chinh-202111.aspx

2

* Tổ phó:

2. Ông: Phạm Thắng    - Công chức ĐC-XD xã;

3. Ông: Phạm Nguyên Tuấn Khôi   - Trưởng Công an xã;

4. Bà: Phạm Thị Hòa    - Công chức ĐC-XD xã.

* Các thành viên:

5. Ông: Trương Quang Thắng   - Chỉ huy trưởng BCH quân sự;

6. Ông: Trương Nhất     - Công chức TP-HT xã

7. Bà: Nguyễn Thị Thu Thanh   - Công chức VP-TK xã;

8. Bà: Phạm Thị Hồng    - Công chức VH-XH xã;

9. Ông: Nguyễn Viết Tiến   - Cán bộ đài truyền thanh xã;

10. Trưởng thôn 4 thôn

* Mời làm thành viên:

11. Ông: Đặng Văn Hoài    - Chủ tịch UBMTTQVN xã;

12. Ông: Võ Thanh Huyn    - Chủ tịch Hội CCB xã;

13. Bà: Đỗ Thị Dung    - Chủ tịch Hội Phụ nữ xã;

14. Bà: Nguyễn Thị Diễm Quỳnh  - Bí thư Đoàn xã;

15. Ông: Nguyễn Thế Mỹ   - Chủ tịch Hội ND xã.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Công tác

1. Nhiệm vụ của Tổ Công tác

- Phát hiện, kiểm tra, vận động nhằm ngăn chặn kịp thời các hành vi phạm

hành chính trong các lĩnh vực đất đai, trật tự đô thị, tài nguyên - môi trường trên địa

bàn xã Tịnh Long.

- Xác lập các thủ tục, tham mưu cho Chủ tịch UBND xã xử phạt các hành vi

vi phạm hành chính trong các lĩnh vực đất đai, trật tự đô thị, tài nguyên - môi

trường trên địa bàn xã đảm bảo đúng quy trình, đúng quy định của pháp luật, đúng

thẩm quyền.

- Xây dựng, ban hành kế hoạch, phương án, tổ chức cưỡng chế thực hiện

các quyết định xử phạt hành chính, xử lý tang vật, khắc phục hậu quả do các hành

vi vi phạm hành chính gây ra theo đúng trình tự, thẩm quyền.

- Lập đầy đủ các thủ tục, tham mưu Chủ tịch UBND xã trình Chủ tịch

UBND thành phố xử phạt các hành vi vi phạm hành chính trong các lĩnh vực đất

đai, trật tự đô thị, tài nguyên - môi trường trên địa bàn xã Tịnh Long trong trường

hợp vượt thẩm quyền của Chủ tịch UBND xã.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan trong công tác đảm trật tự

an toàn giao thông, trật tự đô thị, giải quyết tranh chấp đất đai và các nhiệm vụ cụ

thể khác do Chủ tịch UBND xã giao.

3

- Được sử dụng các loại phương tiện, công cụ thuộc quản lý của UBND xã

để thực hiện nhiệm vụ (nếu có).

2. Nhiệm vụ của Tổ trưởng Tổ Công tác:

- Xây dựng kế hoạch công tác hàng tháng, quý, năm trình Chủ tịch UBND

xã phê duyệt và tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo có kết quả tốt, tổng hợp báo

cáo kết quả định kỳ hàng tháng cho UBND xã và cấp trên theo quy định.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Tổ công tác trong quá

trình thực hiện nhiệm vụ.

- Báo cáo, xin ý kiến Chủ tịch UBND xã trước khi điều động lực lượng tăng

cường từ Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự xã để hỗ trợ Tổ Công tác khi thực hiện

nhiệm vụ.

3. Nhiệm vụ của các Tổ phó và thành viên Tổ Công tác

- Theo chức năng nhiệm vụ được giao, chủ động bám sát địa bàn phụ trách,

phát hiện, ngăn chặn, báo cáo Tổ trưởng có phương án xử lý kịp thời các hành vi vi

phạm hành chính trong các lĩnh vực đất đai, trật tự đô thị, tài nguyên - môi trường

và các nhiệm vụ khác có liên quan.

- Chấp hành sự phân công nhiệm vụ của Tổ Trưởng trong quá trình công

tác.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Tổ Công tác được đảm bảo từ ngân sách xã

(hỗ trợ theo kế hoạch công tác cụ thể được phê duyệt).

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Điều 5. Văn phòng UBND xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;

- TT UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-03-04T10:26:14+0700

		2025-03-04T13:49:17+0700

		2025-03-04T13:49:17+0700

		2025-03-04T13:49:17+0700

		2025-03-04T13:49:17+0700